
 

 

 

 

У К Р А Ї Н А 

 

ЗАПОРІЗЬКА  ОБЛАСТЬ 

ПОЛОГІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

дванадцята  сесія 

 

РІШЕННЯ 

 

08 липня 2016 року                                                                           № 6 

 

Про встановлення плати за землю  
на території Пологівської міської ради 

 

         Відповідно до пп.10.1.1 п.10.1. та п.10.2. ст.10, п.12.3 ст.12 та керуючись 
ст.269-ст.289  розділу ХІІ Податкового кодексу України зі змінами, внесеними 
Законами України, статтею 206 Земельного кодексу України, пунктом 28 та 
пунктом 35 статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 
Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності», з метою уточнення порядку обчислення і сплати 
податку на майно в частині плати за землю, що справляється у формі 
земельного податку та орендної плати, Пологівська міська рада 

ВИРІШИЛА: 
 

         1. Встановити з 01 січня 2017 року на території Пологівської міської ради 

плату за землю у складі податку на майно, що справляється у формі земельного 
податку. 

1.1. Платники земельного податку визначаються відповідно до статті 269 
Податкового кодексу України. 
1.2. Об'єкти оподаткування земельним податком визначаються відповідно до 
статті 270 Податкового кодексу України. 
1.3. База оподаткування земельним податком визначається відповідно до статті 
271 Податкового кодексу України. 
1.4. Ставки земельного податку встановлюються: 

а) за земельні ділянки сільськогосподарських угідь: 

- для ріллі, сіножатей та пасовищ у розмірі 0,1 відсотка від їх нормативної 
грошової оцінки; 
- для багаторічних насаджень у розмірі 0,03 відсотка від їх нормативної 
грошової оцінки; 
б) за землі загального користування у розмірі 0,01 відсотка від їх нормативної 
грошової оцінки; 

                



в) за земельні ділянки, зайняті житловим фондом, автостоянками для зберігання 
особистих транспортних засобів громадян, які використовуються без отримання 
прибутку, гаражно-будівельними, дачно-будівельними та садівницькими 
товариствами, індивідуальними гаражами, садовими і дачними будинками 
фізичних осіб, у розмірі 0,03 відсотка від їх нормативної грошової оцінки; 

г) за земельні ділянки, які перебувають у постійному користуванні суб'єктів 

господарювання (крім суб’єктів державної та комунальної форми власності) у 

розмірі 3,0 відсотків від їх нормативної грошової оцінки; 

д) за земельні ділянки, не перелічені у пунктах а) - г) у розмірі 1,0 відсотка від 
їх нормативної грошової оцінки; 

е) за земельні ділянки, розташовані за межами населеного пункту місто Пологи, 
у розмірі 5,0 відсотків від нормативної грошової оцінки одиниці площі ріллі по 
Запорізькій області. 
1.5. Оподаткування земельних ділянок, наданих на землях лісогосподарського 
призначення (незалежно від місцезнаходження) земельним податком 

визначаються відповідно до статті 273 Податкового кодексу України. 

1.6. Пільги щодо сплати земельного податку для фізичних осіб визначаються 

відповідно до статті 281 Податкового кодексу України. 
1.7. Пільги щодо сплати земельного податку для юридичних осіб визначаються 

відповідно до статті 282 Податкового кодексу України. 
1.7.1. Додатково встановлюються пільги для органів державної влади та органів 

місцевого самоврядування, органів прокуратури, закладів, установ та 
організацій, військових формувань, утворених відповідно до законів України, 
Збройних Сил України та Державної прикордонної служби України, які 
повністю утримуються за рахунок коштів державного або місцевих бюджетів. 

1.8. Земельні ділянки, які не підлягають оподаткуванню земельним податком 
визначаються відповідно до статті 283 Податкового кодексу України. 
1.9. Особливості оподаткування платою за землю визначаються відповідно до 
статті 284 Податкового кодексу України.  
1.10. Порядок обчислення плати за землю визначається відповідно до статті 286 
Податкового кодексу України. 
1.11. Податковий період для плати за землю визначається відповідно до статті 
285 Податкового кодексу України. 
1.12. Строк та порядок сплати за землю визначається відповідно до статті 287 
Податкового кодексу України. 

1.13. Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату податку 
визначається відповідно до пунктів 286.2., 286.3., 286.4., 286.7. Податкового 
кодексу України. 
 

         2. Встановити з 01 січня 2017 року на території Пологівської міської ради 

плату за землю у складі податку на майно, що справляється у формі орендної 
плати. 

2.1. Платники орендної плати, об'єкт, база, порядок обчислення орендної плати, 
податковий період, строк та порядок сплати орендної плати, строк та порядок 



подання звітності про обчислення і сплату орендної плати визначаються 
відповідно до статті 288 Податкового кодексу України. 
2.2. Розміри річної орендної плати у відсотках від їх нормативної грошової 
оцінки за цільовим призначенням земельних ділянок: 
а) для будівництва та обслуговування будівель банківських,  
фінансових та кредитних установ                                                      -  10%; 

б) для будівництва та обслуговування будівель закладів, 
які здійснюють діяльність у сфері відпочинку та розваг                  -  10%; 

в) для розміщення (влаштування) ринків                                           - 3,5%; 

г) для розміщення та обслуговування павільйонів, кіосків               -  10%; 

д) для розміщення, будівництва та обслуговування автозаправних     
станцій (АЗС)                                                                                      - 5%; 

е) для інших видів цільового використання земель - 3%. 

 

          3. Індексація нормативної грошової оцінки земель визначається 
відповідно до статті 289 Податкового кодексу України. 
 

         4. Вважати таким, що втратило чинність рішення п’ятої сесії Пологівської 
міської ради сьомого скликання № 6 від 22.01.2016 року «Про затвердження 
Положень по платі за землю на території Пологівської міської ради на 2016 
рік». 
 

         5. Контроль за сплатою податку на майно в частині плати за землю, що 
справляється у формі земельного податку та орендної плати, здійснюється 
територіальним органом Державної фіскальної служби України. 

 

         6. Секретарю ради опублікувати дане рішення на офіційному сайті міської 
ради та в газеті «Пологівські вісті». 
 

         7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 
питань охорони навколишнього середовища та земельних відносин.       

 

 

 

Міський голова                                                                      Ю.А.Коноваленко 
 


